
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 165
23 Ιανουαρίου 2015

2185

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Ανακαθορισμός της καθ’ ύλην αρμοδιότητας και του 

χρόνου έναρξης λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμή−
ματος Επανεξέτασης της Διεύθυνσης Επίλυσης Δι−
αφορών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσό−
δων, καθώς και του χρόνου έναρξης λειτουργίας 
του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομι−
κής και Διοικητικής Υποστήριξης της ίδιας Διεύ−
θυνσης και της καθ’ ύλην αρμοδιότητας του Γρα−
φείου Επανεξέτασης του ίδιου Τμήματος.  ................. 1

Επιβολή Πολλαπλών Τελών για Τελωνειακή Παράβα−
ση εις βάρος GROZDANOV ASEN του ALEKSIEV. . 2

Κατάρτιση νέου πίνακα φορέων που συμμετέχουν 
στην εφαρμογή του θεσμού της παροχής κοινω−
φελούς εργασίας. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1006534 ΕΞ2015 (1)
  Ανακαθορισμός της καθ’ ύλην αρμοδιότητας και του 

χρόνου έναρξης λειτουργίας του Αυτοτελούς Τμή−
ματος Επανεξέτασης της Διεύθυνσης Επίλυσης Δια−
φορών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, 
καθώς και του χρόνου έναρξης λειτουργίας του Αυ−
τοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και Δι−
οικητικής Υποστήριξης της ίδιας Διεύθυνσης και της 
καθ’ ύλην αρμοδιότητας του Γραφείου Επανεξέτα−
σης του ίδιου Τμήματο». 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις: 
α) Της υποπαραγράφου δ΄ και ε΄ της παρ. 7 του άρ−

θρου 34 του Ν. 4141/2013 (Α΄ 81), όπως προστέθηκε με 
τις διατάξεις της περ. 7 της υποπαραγράφου Δ1 της 
παραγράφου Δ.΄ του άρθρου πρώτου του Ν. 4152/2013 
(Α΄ 107). 

β) Του άρθρου 1 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/8.4.2014 
(Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του Γενικού Γραμμα−
τέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών 

«Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 
αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμ−
ματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονο−
μικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 
6 αυτής, όπως τροποποιήθηκε με την παράγραφο Β.΄ 
της αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1159205 ΕΞ 2014/01−12−2014 (Β΄ 3250) 
απόφασής μας και με την αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1170232 ΕΞ 
2014/30−12−2014 (Β΄ 3586) όμοια. 

γ) Του άρθρου 59 του Π.Δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

δ) Της υποπαραγράφου Ε.2 της παραγράφου Ε.΄ του 
άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη−
γικής 2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσι−
ονομικής Στρατηγικής 2013−2016», όπως ισχύει.

ε) Του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98). 

2. Το από 12/1/2015 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
του Προϊσταμένου της Υποδιεύθυνσης Νομικών Θεμά−
των της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων και τα από 13/1/2015 
όμοια του Γραφείου της Γενικής Γραμματέως της Γε−
νικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων.

3. Την αριθμ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28−1−2013 απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Β΄ 130 και Β΄ 372), όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

4. Την ανάγκη ανακαθορισμού της καθ’ ύλην αρμοδιό−
τητας και του χρόνου έναρξης λειτουργίας του Αυτοτε−
λούς Τμήματος Επανεξέτασης της Διεύθυνσης Επίλυσης 
Διαφορών της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων, 
καθώς και του χρόνου έναρξης λειτουργίας του Αυτοτε−
λούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και Διοικητικής 
Υποστήριξης της ίδιας Διεύθυνσης και της καθ’ ύλην 
αρμοδιότητας του Γραφείου Επανεξέτασης του ίδιου 
Τμήματος, λόγω της αδυναμίας έγκαιρης στελέχωσης 
αυτών, εξαιτίας της αναστολής υπηρεσιακών μεταβο−



2186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λών, λόγω της προκήρυξης των βουλευτικών εκλογών 
της 25ης Ιανουαρίου 2015.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α.− Ανακαθορίζουμε την ημερομηνία έναρξης λειτουργί−
ας του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης και του Αυ−
τοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης, Νομικής και Διοικητι−
κής Υποστήριξης, καθώς και των Γραφείων που υπάγονται 
σε αυτό, της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου 
Οικονομικών, αντί για την 1/1/2015, την 1/4/2015.

Β.− Ανακαθορίζουμε την καθ’ ύλην αρμοδιότητα του 
Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτασης και του Γραφείου 
Επανεξέτασης του Αυτοτελούς Τμήματος Επανεξέτα−
σης, Νομικής και Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυν−
σης Επίλυσης Διαφορών και τροποποιούμε την περί−
πτωση II της υποπαραγράφου Γ.΄ της παραγράφου 4 
του άρθρου 6 της αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8−4−2014 
(Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασής μας «Ανακαθορισμός 
της εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων ορ−
γανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 
Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία 
ορισμένων από αυτές», με την αντικατάσταση του πρώ−
του εδαφίου της περίπτωσης αυτής, την οποία διαμορ−
φώνουμε ως κατωτέρω: 

«4. Γ. ΙΙ. Αυτοτελές Τμήμα Επανεξέτασης
Το Τμήμα ασκεί καθ’ ύλην αρμοδιότητες ίδιες με τις αρ−

μοδιότητες που ασκούν τα Τμήματα Α1΄ έως Α8΄ Επανεξέ−
τασης της Υποδιεύθυνσης Επανεξέτασης, για τις πράξεις, 
ρητές ή σιωπηρές, που εκδίδονται ή συντελούνται από 
1/4/2015 και εφεξής και αφορούν σε υποθέσεις φορολο−
γουμένων που υπάγονται στις κατωτέρω Δ.Ο.Υ., εκτός 
των πράξεων που εκδίδονται από το Κέντρο Ελέγχου 
Φορολογουμένων Μεγάλου Πλούτου (Κ.Ε.ΦΟ.ΜΕ.Π.) και 
το Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων (Κ.Ε.ΜΕ.ΕΠ.): 

α) στις Δ.Ο.Υ. της Φορολογικής Περιφέρειας Θεσσα−
λονίκης, εκτός των υπαγομένων στις Δ.Ο.Υ. των Νομών 
της Θεσσαλίας και 

β) στις Δ.Ο.Υ. μόνο των νομών της Ηπείρου, από τις 
υπαγόμενες στην Φορολογική Περιφέρεια Πατρών.». 

Γ.− Οι διατάξεις αποφάσεών μας, στις οποίες αναφέ−
ρονται ή ορίζονται το Αυτοτελές Τμήμα Επανεξέτασης 
και το Αυτοτελές Τμήμα Επανεξέτασης, Νομικής και 
Διοικητικής Υποστήριξης, καθώς και τα Γραφεία αυ−
τού, της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών, ισχύουν, από 
1/4/2015, αντί για την 1/1/2015. 

Δ.− Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/ 
8−4−2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2015

Η Γενική Γραμματέας Δημοσίων Εσόδων
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΒΒΑΪΔΟΥ

F
(2)

    Επιβολή Πολλαπλών Τελών για Τελωνειακή Παράβαση 
εις βάρος GROZDANOV ASEN του ALEKSIEV.

  Με την αριθμ. 15/2014/12−01−2015 καταλογιστική πράξη 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηγου−

μενίτσας και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142 
παρ. 2 και 155 παρ. 1 του Ν. 2960/2001 επεβλήθη  στον 
GROZDANOV ASEN του ALEKSIEV Πολλαπλό Τέλος συ−
νολικού ποσού ΕΝΤΕΚΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΤΡΙΑΚΟΣΙΩΝ ΕΝΕΝ−
ΝΗΝΤΑ ΕΝΝΕΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΔΥΟ ΛΕΠΤΑ (11.399,22) 
, για υπόθεση λαθρεμπορίας τσιγάρων , ενώ με την 
ίδια πράξη ορίσθηκε ως αστικά αλληλέγγυα υπόχρεος 
και εις ολόκληρο o MIRONOV MIROSLAV του KIRILOV 
αγνώστου διαμονής.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΟΥΜΗ 
F

Αριθμ. 97241 οικ./2014 (3)
   Κατάρτιση νέου πίνακα φορέων που συμμετέχουν στην 

εφαρμογή του θεσμού της παροχής κοινωφελούς 
εργασίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΥΓΕΙΑΣ − ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ − ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ,

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) τoυ άρθρoυ 64 τoυ Ν. 2776/1999 (ΦΕΚ A΄/291/24.12.1999) 

«Σωφρονιστικός Κώδικας»,
β) του άρθρου 82 του Ποινικού Κώδικα όπως τροποποι−

ήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3904/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 218/23−12−2010),

γ) των άρθρων 15−17 του Ν. 1941/1991 (ΦΕΚ Α΄ 41/18.3.1991) 
«Τροποποίηση διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του Κώ−
δικα Ποινικής Δικονομίας και άλλες διατάξεις»,

δ) του άρθρου 9 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄ 41),
ε) των άρθρων 1 και 2 του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ Α΄ 38),
στ) του Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», (ΦΕΚ Α΄ 153) και Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(ΦΕΚ Α΄ 134),

ζ) τoυ Π.Δ. 101/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Δικαιο−
σύνης Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ 
Α΄ 168) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

η) του άρθρου 9 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ Α΄ 41),
θ) των άρθρων 1 και 2 του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ Α΄ 38).
2. Την αριθμ. 108842/1997 (ΦΕΚ Β΄ 1104/12−12−1997) από−

φαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλί−
σεων, Υγείας και Πρόνοιας και Δικαιοσύνης «Οργάνωση 
της παροχής κοινωφελούς εργασίας. Διαδικασία επιλο−
γής, ανάθεση και επίβλεψη της σχετικής εργασίας» και 
τις δημοσιευθείσες στο ΦΕΚ Β΄ 1223/1997 διορθώσεις 
σφαλμάτων αυτής. 

3. Την ανάγκη αναμόρφωσης του πίνακα των φορέων, 
που επιθυμούν και έχουν τη δυνατότητα να παρέχουν 
κοινωφελή εργασία, κατόπιν σχετικών αιτημάτων που 
υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία μας από διάφορους φο−
ρείς.

4. Το γεγονός ότι από τη δημοσίευση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2187

1. Την κατάρτιση νέου πίνακα με τις υπηρεσίες του Κράτους, τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης, τα 
Ν.Π.Δ.Δ. και τα μη κερδοσκοπικά κοινωφελή Ν.Π.Ι.Δ. που έχουν τη δυνατότητα να δεχθούν άτομα για να παράσχουν 
κοινωφελή εργασία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 82 του Ποινικού Κώδικα, όπως ισχύει και του άρθρου 
64 του Ν. 2776/1999 «Σωφρονιστικός Κώδικας», ο οποίος διαμορφώνεται ως ακολούθως:



2188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2189



2190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2191



2192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2193



2194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 2195



2196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Η αριθμ. 87392οικ./7−4−2014 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ Β΄/994/22−4−2014) καταργείται.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 108842/1997 (ΦΕΚ Β΄/1104/12−12−1997) κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Υγείας και Πρόνοιας 
και Δικαιοσύνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ
 ΥΓΕΙΑΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

 ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02001652301150012*


		2015-01-26T09:25:13+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




